Addit Cynulcus: τῆς δὲ τῶν Παναθηναίων ἑορτῆς ἐπιτε-
 λεμένης, δι' ἣν καὶ τὰ δικαστήρια εἰσιν ἀνάγεται, ἔφη· Γε-
 γνήσιός ἐστι τῆς ἀλέκτορος Ἀθηνᾶς, καὶ ἄδικος ἡ τῆτες
 ἡμέρα. Cum celebrarentur Quinquaginta, essetque proprietas
 justitiam, dixit Pompejanus: Natalis est inpuritatis Minervae,
 et hic dies nefastus est. Rem gestam Romae narrat auctor.
 Itaque Παναθηναίων ἑορτὴ festum est Quinquaginta Ro-
 manorum, non Panathenaeorum Atheniensium: ejus so-
 lemnitatis prima dies censebatur Minervae γενέθλιος. Ovi-
 dius: *Sanguine prima vacat: nec fas concurrere ferio:
 Causa, quod est illa nata Minerva die. Palladem vocat
 ἀλέκτορα, hoc est, ἀειπαρθένον, semper virginem. Sic
 Electram volunt dictam quasi ἄλεκτρον aut ἀλέκτορα: quo
 allusum maligno animo ab Helena isto versu in Euripidis
 Oreste: Παρθένε, μακρὸν δὴ μῆκος Ἡλέκτρα χρόνος. Οὐ γὰρ
 εἶμι, νεῖε Electra quae manes diu. Hoc primum notandum
 in Pompejani verbis ut καινὸν et κενόν. Simul alterum
 non minus insolens: ἄδικος ἡμέρα, dies nefastus, justitia,
 Lexiphanes etiam insolentius: ἦν μὲν γὰρ ἄδικος ἡμέρα
 καὶ ἄλογος. Tertium prioribus par et simile: ἡ τῆτες ἡμέρα
 pro dies hodiernus. Nam τῆτες de praesente anno dicitur,
 non de hodierna die. Subjicitur: ἐκάλεσε δὲ ποτε καὶ
 τὸν ἐκ Δελφῶν ἐπανελθόντα ἡμῶν ἑταῖρον, εἰδὲν αὐτῷ
 χρήσαντος τῷ θεῷ, ἄχρηστον. Sodalein postquam Delphis
 aliquando reversum, cum ei nullum responsum deus dedisset,
 vocavit ἄχρηστον. Voluit dicere ἀπρακτον: sic enim solent
 Graeci auctores loqui. Fortasse et ἀχρημάτισον licet.
 Sequens nota controversi juris est: Θαυμαστὴ δ' ἡ Ῥωμαί-
 ων ἀρχὴ ἡ ἀνυπόστατος. Mirandum est Romanorum impu-
 ritiam, cujus vim et impetum nemo sustineat. Athenas*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

num λ agnoscunt. Et in glossographorum commentariis ita scriptum: *βαλάντιον τὸ ἀκόντιον, διὰ τὸ βάλλαιν τοὺς θαντίς.* Quae illorum observatio paene persuadet mihi, etiam alios, praeterquam Siculum tyrannum, *βαλάντιον* pro jaculo usurpasse. Murium latibula vel, ut vocat Plautus, *κυβίλια μυσηρία, ὅτι τοὺς μῦς τηρεῖ, quia in illis profita murium salus.* Sed legendum est ex epitoma: *καὶ τὰς τῶν μυῶν διεκδύσεις, non δ' ἐκδύσεις.* Uranopolis ab Alexarcho rege condita ea est, cujus Plinius meminit in descriptione Macedoniae. Heraclides Calatianus, historiarum conditor, unde Lembi cognomen invenerit, frustra satagunt hodie docti post Diogenem Laërtium, quem potius consule in Heraclide Pontico. *ὀρθροβόαν* scribendum, non *ὀρθοβόαν.* Significant prope idem *ἀλεκτριῶν* et *ὀρθροβόας.* Scribe etiam, ut est editum et habent MSS., *βροτοκέρτην*, non autem *βροτοκέρην.* Alius dixisset *βροτοκάρτην.* Initio epistolae Alexarchi *μάρκων* legitur in Vindellicianis excerptis pro *μάρμων.* Videtur correctioni favere, quod in Glossis Hesychii scriptum est: *Μάρκος, ἐντολή.* Nam inde *μάρκων, imperator, i. e.* Sed cum fateatur Athenaeus, ita obscuram esse hanc epistolam, ut ne Apollo quidem illam possit intelligere, morari ista nos non debent. Major temporis, rei preciosissimae, habenda ratio est, quam ut ejus jacturam in his molestis nugis facere velimus. Interpretes conatos esse ista vertere, demiror equidem. Nam quid est operam ludere, si hoc non est? Fecissent consultius multo, si, quem laborem vanissimi hominis epistolae, quam nemo queat intelligere, impenderunt, in aliis consumpsissent facilibus ad intelligendum, quae ipsis tamen haudquaquam sunt intellecta, saepe etiam mutata perperam. Ut cum hoc ipso loco, *καὶ τοῖς Κασσανδρέων δὲ ἄρχεσι τοιαῦτά ποτ' ἐπέσειλα,* rescribit Dalecamp. *Κασσάνδρα,* et *ἄρχοντας* vertit *duces.* Sane quam incogitanter. Certum est, epistolam missam fuisse magistratibus Cassandrensiū. Cassandrea oppidi Macedonici nomen omnibus notum. Sequuntur Antiphaniis jocosī versus de discrimine, quod statuunt philosophi inter *εἶναι* et *γίγνεσθαι.* Multa Plato super ea re in Protagora. Sed turbant nonnihil prima verba Antiph., quae propterea epitomae confector more suo praetermisit isto loco: *Ἐν τῷ Λυκίῳ μετὰ σοφιστῶν, ἢ διαλέπτων, ἀσίτων, συγκίνων λέγονθ', ὅτι.* Vocem *διαλέπτων* divinus metri gratia, ut saepe in comicis. *διάλεπτος, πενηνταίς,* proba vox et Aristophanica. Dalec. emendabat

διαλαττωῶν. Invitus ab optimo viro toties dissentirem, *πῖ με ἰδὶν ἰνυῖται ὑτὸν ἰακίαν ἰδῖται*. Non enim possumus ullo modo ei assentiri, refragante lege metri. Sed illa disjunctiva ἢ ante διαλέπτων cedo quo pertineat. Sine dubio vera est conjectura nostra de isto versu, quem ita censemus emendandum: Ἐν τῷ Λυκίῳ μετὰ σοφιστῶν, νῆ Δία, Λεπτ, Corruptelae hujus causa et origo patet. Septimum a fine versum ita scribe: Οὐκ ἔστιν ὅτε περ γέγονεν, ὅτε μὴ γέγονέ πω. In excerptis posterius hemistichium istius versus et prius sequentis non leguntur. In extremo consule versui et scribe: ἐδ' ἂν ὡ' πολλῶν μάθοι.

CAPUT VICESIMUM PRIMUM.

Ἄριστόνικον κράτος. λυσανίας κακῶν. ὁ θυμὸς ἦν ἀμυνίας. ἀντήνωρ σποδός. ἔκτωρ Ἰυριτεν, εἰ ἀρίσταρχος. ἔκτωρ χαίτης κεκρύφαλος. ἔκτο-
 τος, ἀσχοραε. ἀμφίς οἶνος. Λεὺς δημόκριτος. Ἰυριτεν Ἄγαμέμνων Σπάρταε δεικίαις. Ἡγεστ-
 λαιος. Ἀσπίς ἰσχεαίρα. τροχοπέδη, συλλάμεν. ἰσχαδῖς, ἀσχοραε. Σαπυς ἀπορῶξ Ἀθηναί-
 σιμα. γυνὴ ἀκάθαρτος. κυνοφόντις ἐορτή. χορ-
 τάζεσθαι. Σοφίλι Φύλαρχος. κοιλιόδαίμων, κοιλιόδαλος, ὀλβιογάσων. Καλλιμέδων ὁ Κάρσα-
 βος. διακπαίειν.

L. X. inter grithorum species ponitur haec: τὸ ῥήματα λέγειν ἀνθρώπων ὀνόμασιν ὁμοία. *Verbis uti, utias similia propriis sine virorum nominibus*. Exemplum ibi affertur: Λαβῶν ἀριστόνικον ἐν μάχῃ κράτος. *Referens e rugna clarissime victoriae praesidium*. ἀριστόνικον κράτος periphrasis est νίκης. Alibi proprium nomen hominis Aristonicus. Eadem ratio est illorum, quae isto loco ex Simonide, Aeschylo ac Nicandro affert Athenaeus. Similiter etiam in comici Nebulis Philippides dicitur Strepsiadi λυσανίας πατρῶων μεγάλων κακῶν. Ubi scribit eruditissimus scholiastes, sic de industria locutum poetam, ut Sophoclem irrideret, qui vocibus νικομάχας, παυσανίας et ἀτραίδας esset usus hoc modo. Sed et in Equitibus dixit idem comicus: ἀλλ' ὁ θυμὸς ἐνθὸς ἦν ἀμυνίας. *Statim fuit illi*

animus ad defensionem sui paratus. Cum proprium fit Amynias, non minus quam Lysanias. In Aeschyli Agamemnone ἀντήνωρ σπρόδος cinis ille dicitur, qui vivi hominis loco domum mittebatur e Troja. Sic ἔκτωρ apud Sapphonem Jovis est epithetum, ut in Simonide Ζεὺς ἀρίσαρχος. Aliis ἔκτωρ dictus est paxillus, qui temonem continet: nonnullis calanticae vel reticuli epithetum. Hesy chius: ἔκτορες, πάσσαλοι ἐν ῥυμῶ. Σαπφῶ δὲ τὸν Δία. Λεωνίδης δὲ τὸν κροκύφαντον. Postrema significatio facit ad versum hunc epigrammatarii poetae: Πορφύρεον χαλτης ἔκτορα κεκρύφalon. Lycophroni ἔκτορας sunt anchorae: Πεύκης ὀδόντας ἔκτορας πλημμυοίδος. Lucianus Lexiphanes hoc imitari in quotidianis sermonibus non erubescibat. Ait enim: ἔκτορας τινὰς ἀμφισόμους καὶ ἰσχάδας σιδηρᾶς ἀφείς. Videtur et ἄμφις οἶνος, cujus mentio facta l. I., is esse, quem ἀμφικλεῖη appellant alii: vinum dubium five ancipitis existimationis. Est vero Amphis nomen κύριον. Simile est etiam l. II. in Lycophronis versu δημόκριτος Φακῆ, *levis plebi grata.* Si modo δημόποινος scribendum non est, quod nos censemus, ut ibi diximus c. 14. Lacedaemone colebatur olim Ἀγαμέμνων Ζεὺς. Potest videri ita dictus Jupiter ἀγαμέμνων a Spartanis, ut a Sapphone appellatus est ἔκτωρ, a Simonide ἀρίσαρχος. Tamen aliter pii patres acceperunt, qui Agamemnonem mortalem Jovis cognomine pro deo habitum et cultum fuisse Sparta hoc argumento probant. Athenagoras in apolog. orat.: ὁ Τρισυὺς Θεὸν Ἐκτορα λέγει, ὁ δὲ Λακεδαιμόνιος Ἀγαμέμνονα Δία σέβει. Verum ad Cynulcum redeamus. Memini, inquit, Aeschylo dictum orcum ἀγασίλων, hoc est, *duccem populorum.* Callimachus: Καὶ μόνος, εὖτε θάνη, πεπνυμένος ἐν νεκύεσσι Φοιτάσει, μεγάλῳ τίμιος Ἀγασίλῳ. Ita accipiendum l. XV. in Nicandri versu, ubi tenebrae magnae interpretibus: Σαύρην θ', ἢ χθονίς πέφαται σέφος Ἠγασίλας. Nicander, addit Cynulcus, aspidem vocavit ἰοχέαιραν, hoc est, *veneno gaudentem, vel fundentem venenum.* Id nomen Dianae quasi proprium est, ut: Οἷη δ' Ἄρτεμις εἶσι κατ' ἔρεος ἰοχέαιρα. Sed tunc aliud significat: *fundens sagittas, vel sagittis gaudens.* Sequitur: Πλάτων ἐν τῷ Πολιτικῷ. Interpretes: *Plato in libris de republica.* Falsissimum hoc: nam locus sumptus est e singulari dialogo, cui nomen Politico. In eo libro scriptum: τῆς τῶν ἀγελαίων τροφῆς ἔστι μὲν ἐνυδρον, ἔστι δὲ καὶ ξηροβατικόν. Herodes Atticus, quem facit Athenaeus auctorem vocis τροχοπέδη, non

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

μεν. Sophili comedia Φύλαρχος alibi inscribitur Φίλαρχος, et ita etiam Suidas. Verba illius ita distinguimus: — γαστριμὸς ἔσαι θαψιλῆς, τὰ προίμι' ὡς ὄρω δὲ χορτασθήσομαι. Hesiodi versus, qui mox indicatur, hic est: Μηδ' ἀναβάλλεσθαι εἰς τ' αὔριον εἰς τ' ἔννηφι. Ulpiani de voce κοιλοδαίμων sunt verba: Εὐπολι: τὸς κόλακας ἐν τῷ ὄμω: ὕμω δράμῃτι ἔτω κέκληκεν. Eurolidis drama Κόλακας laudantur passim ab antiquis. In ea fabula eleganter poeta appellavit parasitos κοιλοδαίμονας· quorum nempe deus venter est, et, ut loquitur Paulus Apostolus, ὧν ὁ θεὸς ἡ κοιλία. Vetus scriptor anonymus h. historiae Romanae: Ἰένιος ὄνομα, εἰς τὴν ἰππάδα τελῶν, καὶ φαγεῖν ζῶν, (scribo καὶ πρὸς τὸ φαγεῖν ζῶν) συνήθης ἦν τοῖς ὑπάτοις, κοιλοδαίμων τε καὶ τρυγηνοκνισσοθήρας. Simile est κοιλιέδελος apud Palladium in vita Marci abbatis: et in his libris alibi ὀλβιαγάσων. Clemens Alex. de hoc genere hominum: καὶ μοι δοκεῖ ὁ ταῖστος ἄνθρωπος εἶδέν ἄλλ' ἢ γνάθος εἶναι. Idem scriptor eruditissimus Eurolidis hoc verbum nove usurpavit pro daemone, ganeonum praefide. Sic enim scribit in II. Paedag.: τῶν δὲ ἕμφι ταῖς φλογμαινέσας κυπταζόντων τραπέζας, τὰ σφέτερα τιθνημένων πάθη, δαίμων καθηγεῖται λιχνότατος· ὃν ἔγωγε μὲν ἂν αἰσχυνομένην κοιλοδαίμονα προσεῖπεν καὶ δαιμόνων κείρισον. De Callimedonte Carabo plura Athenaeus et h. l. et aliis quoque. Nam quoties idem ab illo repetitur? Plutarchus in Phocione: σιωπαῖντος δ' ἐκείνου καὶ διαμέλλοντος, ἀναπηδήσαντα Καλλιμέδοντα τὸν Κάραβον, ἄνδρα θρασὺν καὶ μισόδημον, εἰπεῖν. Alexidis postremus versus, mutilus in omnibus exemplaribus, simili modo expleri possit recte: Ὑπὲρ δὲ μήτρας Καλλιμέδων ὁ Κάραβος Ἐφθῆς ἴσως προσίστ' ἂν ὁ τάλας ἀποθνεύειν. *Pro patria, inquit, amicus parati sunt mori: pro matrice siue vulva coeca Callimedo Carabus etiam mortem appetere fortasse sustineat.* Fabulam inscriptam Ἱστοριογράφος Dalecampius Amphicli nescio cui tribuit, perturbatis Athenaei verbis, quae non sunt obscura: et pro διαξέπαιον legit διακπαίζων, quod interpretatur διακπαίζων. *Emendatio praeter interpretatio falsa.* Sic lego: — τὴν σοῶν Διαξέπαιον Ἀμφικλῆς, μήτρας δύο Κραμυμένας Δείξας, ἐκβίον πέμπει Φησὶν, εἰάν ἴδης. *Ingruit per rusticum Amphicles, et ostentis sodali cuidam suo vulvis duabus, quas gestabat, illum, quem postulat, ait, mitte ad me, si videris.* διακπαίσειν est vī sibi viam facere per aliquem locum. Sic διακπαίσασθαι τὰς θύρας apud Dionysium Halic. Frequens verbum hi-

gricis, alibi nobis expositum. Κραμαμένας pars versus
 ;, cujus caetera verba, ut ad sententiam non necessaria,
 ctor suo more, praetermisit. Simillimum est in Chara-
 eribus Theophrasti c. de rusticitate κομισασθαι ἀπὸ τῆ
 ιαχίονος τὰς ταρίχας. Quae ibi scriptus, vocem κρα-
 μένας nobis hoc loco explicant.

CAPUT VICESIMUM SECUNDUM.

Antiphanis versus de variis rebus Cyrenensium. Cyre-
 nenses aurigatores, Silphium Cyrenaicum. Coria
 Africana. Agri Cyrenaiici βενοί. μασοί. Vultura
 ἐκβολὰς et ἐκτομίς. δηξίδυμος ὀξάλμη. ἔθω προ
 ἔθω. πλακῆς ὑβριζής. Atticae placentiae.

urimus olim laserpitii usus fuit in paratura ciborum
 iter condimenta. Testimonio sunt innumeri veterum
 :riptorum loci, ubi σιλφίω mentio fit et ὀπῆ. Tanta
 nim plantae hujus aestimatio fuit, ut generalem vocem
 πὸς propriam sibi fecerit ob singularem praestantiam. Ac
 cet multis Graeciae, Syriae Mediaeque locis silphium
 asceretur, unde succus exprimebatur in usus mensarum,
 unibus tamen praestabat longe succus ille, qui e regno
 yrenaico in Graeciam deferebatur. Hic igitur, ut
 unium optimus et praestantissimus, ὀπὸς Graecis scri-
 toribus dictus. De eo scribit auctor: τῆ δὲ ὀπῆ μέμνη-
 αι Ἀντιφάνης ἐν Δυσέρωσι, περὶ Κυρήνης τὸν λόγον ποιή-
 ιενος: — ἐκείσε δ' ἐκπλέω, "Ὄθεν διασπάσθημεν ἐρῶσθαι
 ἄγων, "Απασιν ἵπποις, σιλφίω, συνωρίσι, Καυλῶ, κέ-
 ησι, μασοῖς, πυρροῖς, ὀκοῖς, Antiphanis fabula, nisi
 alior, Δυσέρως inscripta erat, non Δυσέρωτες. Prima
 omici verba ita distingui debent: — ἐκείσε δ' ἐκπλέω,
 Ὄθεν διασπάσθημεν· ἐρῶσθαι λέγων "Απασιν ἵπποις, etc.
 haec aliquis loquebatur, quem vis major Cyrenen detu-
 erat, unde pedem referens et navigationem in patriam
 nstituens, Ego, ait, illuc navigio currendo hinc abiens, p. 199
 unde sumus divulsi: longum vale dicens omnibus equis, et
 caeteris rebus universis, quibus abundat regio Cyrenaica.
 In enumeratione mercium Cyrenaicarum res diversissimas
 poeta conjungit, conjunctissimas separat. Nam ἵπποι,
 συνωρίδες, κέλητες ejusdem generis, pertinentque ad rem

equestrem ac curulem. Cyrenenses equitandi et equi-
gandi peritia olim nobilitabat. Ideo Pindarus εὔιπτον
Cyrenen vocat in oda ad Arcesilaum Cyrenaeum. Επαρ-
rator ibi: τὴν Κυρήνην εὔιπτον εἶπεν, ἐκ ἀετῆ παρατυ-
χόντος, ἀλλ' ὅτι Ποσειδῶν τῆς Λίβυας διδάξει τὴν τῶν
ἀρμάτων κτάξουσιν. Inde Barcaei currus Graecorum li-
teris celebrati, ut Sophoclis in Electra, et aliorum. τῆς
Κυρηναίων ἀρμητηλασίας meminit et Xenophon VI. Paed.
et Lucianus in enc. Demosth. Quin adeo frequentatus
in illa gente currum usus, ut etiam intra urbis pomoe-
ria curru veherentur, sicut Romani rheda aut carrucis.
Alexis: Ἄνθρωπος εἶναι μοι Κυρηναῖος δοκῆς· Κάκοι γὰρ
ἂν τις ἐπὶ τὸ εὔιπνον ἕνα καλῆ, Πάρουσιν ὀκτωκίδεκα ἄλ-
λοι, καὶ δέκα Ἄρματα, συναρίδες τε πεντεκαίδεκα Si-
militer σίλφιον, καυλὸς et ὄποι cognita sunt. πυρστῆς in
hoc alio ponit jocosè, aërem ejus tractus insalubrem esse
significans, in quo plurimum homines febricitent. Aut
scribe, si lubet: μασοῖσιν, πυροῖς, ὄπ. Nam vim magnam
frumenti. ut et olei, Cyrenis exportari solitam, testi-
monio sit lex θι. Dig. Locati conducti. Alioquin vocem
μασοῖς loco movendam suadet metrica lex, et scriben-
dum: πυρστοῖς, μασοῖς, ὄποῖς. Sed quid appellat μασῆς;
Nimis enim ridiculum, in laterculo nobilium mercium
μασπας ponere. An μασθλαῖς scribendum? ut coria in-
telligantur, quorum hodieque magna copia in Italiam at-
que Hispaniam importatur ab iis mercatoribus, qui cum
Afris e regno Fez et Marochio rationem commerciorum
ineunt. Idem factitatum jam olim, docebat Hermippus
I. I. Ἐκ μὲν Κυρήνης κυλὸν καὶ δέρμα βόειον. An po-
tius sine ulla vocum transpositione scribi debet μασπέτοις,
πυρστοῖς, ὄποῖς; Quid sit maspeton, declarant in historia
Iaserpitii Theophrastus, Dioscorides et Plinius. Minus
placet, quod probavimus aliquando, μασῆς esse, quos
vocabant Cyrenenses βενῆς. Ager illorum in tres partes
erat divisus. eam, quae ad mare, βενῆς, et montes.
βενῆς appellabant regionem mediam inter reliquas duas,
in qua plurimi erant colles, vel, ut loquitur Hirtius,
grumi natura excellentes. Herodotus: τετῶν τε δὴ συγ-
κεκομισμένων, τὰ ὑπὲρ τῶν Ἰχλασιδίων χαίρων τὰ μέσα
ὄργῃ συγκοιῖσθαι, τὰ βενῆς κλέβησι. Quos ἰπὶ βενῆς
Attici vocabant μασῆς. Hesychius: τὰ εἰς ὕψος ἀνέχοντα
σῆς χώρας καλεῖσιν μασῆς. Sic debent haec scribi. Vide
et Pollucem. Josephus Scaliger scribat: μασπέτοις, τυ-
ροῖς, ὄποῖς. Suspectum est, quod sequitur: τῆς δὲ εἰπ-